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1. Innledning 

 
I annen tertial fortsetter vi det store antall rekrutteringer som ble påbegynt våren 2015. Per i dag har vi 

femten stillinger under tilsetting. I tillegg har ti personer tiltrådt i stillinger ved IFIKK til nå i år. 

Rekrutteringene viser et institutt med høyt aktivitetsnivå, stor andel av eksternfinansierte prosjekter, og 

faglig prioriterte områder. Ressursbruken i tilsettingsprosessene er imidlertid stor, og preger alle 

fagmiljøene. 

  

a. Status for den økonomiske situasjonen 

 

Vedlagt er artsrapport og tiltaksrapport for basis pr august 2015.  

Regnskapet er kort oppsummert nedenfor.  

Status langtidsbudsjettet basis (prognose 2016-2019) kommenteres kort i tabellen nederst i notatet 

Basisvirksomheten ved IFIKK ekskl CSMN har ved utgangen av august et overskudd på 19,5 millioner kr, noe 

som er ca. 4,5 millioner kr mer enn budsjettert i perioden. 

Dette skyldes i store trekk ikke budsjetterte inntekter til rekrutteringsstillinger i tilknytning til Fellesløftet, 

forsinket oppstart av stillinger samt noe mindreforbruk på driftskostnader. 

Lønnsoppgjøret for 2015 ble vesentlig lavere enn antatt. Dette vil påvirke budsjettet i den forstand at 

lønnskostnadene vil bli ca. 1,2 millioner kr lavere enn budsjettert for året. 

 

Årsprognosen er justert og viser et antatt overskudd på ca. 19,1 millioner kr. Dette er ca. 5,6 millioner kr 

høyere enn opprinnelig årsbudsjett. 

 

Tabellen under viser basis IFIKK 2.tertial 2014 sammenlignet med 2.tertial 2015, og videre årsbudsjett og 
antatt årsprognose, samt LTB 2016-2019. Langtidsbudsjettet viser et akkumulert resultat på ca. 8,3 
millioner kr i overskudd. Nye rammer for 2016-2019 er ennå ikke lagt inn og denne langtidsprognosen er 
derfor usikker. 
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Basisvirksomheten ved CSMN viser ved utgangen av august et overskudd på 2,8 millioner kr, noe som er 
omtrent som budsjettert. Det er mottatt mer i inntekter til rekrutteringsstillinger, som følge av 
periodiseringen. Videre er det et avvik på nettobidraget omtrent tilsvarende avviket på inntektssiden. 
 

Tabellen under viser basis CSMN 2.tertial 2014 sammenlignet med 2.tertial 2015, og videre årsbudsjett og 
antatt årsprognose, samt LTB 2016-2019. Langtidsbudsjettet viser et akkumulert resultat på ca. 2 millioner 
kr i overskudd.  
 

 
 

b. Andre vesentlige kommentarer 

Tabellen over langtidsutviklingen for IFIKK basis viser at vi er mer og mer avhengig av nettobidraget fra 

prosjektene våre. Det isolerte resultatet for inneværende år, samt de kommende årene er negativt, og 

dette er bekymringsfullt. Allerede nå er lønnsutgiftene høyere enn basisbevilgningen, og dette krever en 

ekstra årvåkenhet. Ved rekruttering av nye fast ansatte er det spesielt viktig å tiltrekke seg forskere som har 

ambisjoner om å skaffe eksternt finansierte prosjekter. Samtidig er det en utfordring at tilsettingstakten er 

lavere enn det som skal til for å bygge ned det akkumulerte overskuddet. Det bør vurderes å tilsette flere 

vikarer på heltid i påvente av tiltredelse i faste stillinger, samt mer utstrakt bruk av vikarer i brøkdeler 

tilsvarende frikjøpsprosenten for ansatte i faste stillinger. Det er vanskelig å se for seg et økt aktivitetsnivå 

ut over dette.  
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